
Contacto

Teléfono 950541002
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 226 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros de gases industriales para el funcionamiento de los equipos de
cromatografía e ICP-MS, en los que se realiza el control sanitario de la distribución de alimentos en
cuanto al contenido de fitosanitarios y el control de los plaguicidas en las aguas de consumo humano del
Centro Universitario Analítico Municipal

Suministros de gases industriales para el funcionamiento de los equipos de cromatografía e ICP-MS, en los queDescripción 
se realiza el control sanitario de la distribución de alimentos en cuanto al contenido de fitosanitarios y el control de los
plaguicidas en las aguas de consumo humano del Centro Universitario Analítico Municipal
Valor estimado del contrato 21.074,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.049,59 EUR.

Clasificación CPV
24110000 - Gases industriales.
38432200 - Cromatógrafos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato es de DOS AÑOS, con posibilidad de una prórroga anual por mutuo acuerdo de
las partes, empezando a contar a partir de la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicar la realización de los suministros de gases industriales para el

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.240 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

funcionamiento de los equipos de cromatografía e ICP-MS, en los que se realiza el control sanitario de la distribución de
alimentos en cuanto al contenido de fitosanitarios y el control de los plaguicidas en las aguas de consumo humano del
Centro Universitario Analítico Municipal; por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo con los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación a la empresa NIPPON GASES
ESPAÑA, S.L.U., con C.I.F. B28062339.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NIPPON GASES ESPAÑA S.L.U.
NIF B28062339
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Orense
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratos-ge@nippongases.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.020,4 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la realización de los suministros de gases industriales para el
funcionamiento de los equipos de cromatografía e ICP-MS, en los que se realiza el control sanitario de la distribución de
alimentos en cuanto al contenido de fitosanitarios y el control de los plaguicidas en las aguas de consumo humano del
Centro Universitario Analítico Municipal; por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo con los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación a la empresa NIPPON GASES
ESPAÑA, S.L.U., con C.I.F. B28062339.
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 22/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=i5C4qsXrKp%2BcBqokm3VJgFzvV/225KGxSNfU75cx6wLQoi0DX/94wuI26kHhb%2BXT/CnNhU8uabYbMLyFij4xQeBWoW7UCcYGQRpqtjtW6gWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BR432Y3FubK7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000014324906 |  2024-001054481 | Mon, 07 Oct 2024 08:30:05:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153219566026107765983773502317415745249 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BR432Y3FubK7JOCXkOhcDg%3D%3D

